
 

IS T I T U T O  D ’ IS T R U Z IO N E  S U PE R IO R E  “ IPS IA - IT I”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.edu.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  

 

Prot. n. 2842     C/41                                                                                                  del 18-05-2020 

 

Ai Signori Docenti 

Ai Genitori e agli Alunni 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Al sito Web 

Oggetto: Disposizioni organizzative per la proroga delle attività didattiche e dei 
servizi amministrativi in modalità agile a partire dal 18/05/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPCM del 26/04/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”. 
VISTO il Decreto Legge del 16 maggio 2020, n.33, contenente “Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, art.1, c.13; 
VISTA la Nota MIUR prot. 682 del 15.05.2020 avente ad oggetto “Proseguimento lavoro agile. 
DPCM del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative”, con la quale si confermano le 
disposizioni di cui alla Nota MIUR prot.622 del 01.05.2020, di pari oggetto; 
VISTO il DPCM del 17/05/2020; 
VERIFICATO che l’organizzazione degli uffici non configura alcuna ipotesi di interruzione di 
pubblico servizio dal momento che il personale di segreteria, già abilitato a lavorare in remoto 
sugli applicativi in dotazione alla scuola, continuerà a prestare il proprio servizio in modalità 
agile; 
CONSIDERATO che la presente istituzione scolastica sta garantendo a pieno regime il servizio 
di istruzione attraverso la Didattica a Distanza (DaD). 

DECRETA 

Per i motivi indicati che si intendono integralmente riportati e ritrascritti: 

A decorrere dal 18/05/2020 e fino a diversa comunicazione le attività didattiche in presenza 

continuano ad essere sospese e i servizi amministrativi saranno erogati in modalità agile 

tranne in caso di eventuali sopraggiunte necessità a carattere indifferibile, nel rispetto delle 

previste misure precauzionali. 

Si confermano, inoltre tutte le disposizioni e le misure di sicurezza già impartite da 

questo Ufficio. 

Per comunicare con la scuola, si riportano gli indirizzi e-mail attraverso i quali l’utenza potrà 

richiedere informazioni ed inoltrare istanze:  

- csis06100t@istruzione.it  

- csis06100t@pec.istruzione.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Giuseppe LUPINACCI 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


